
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-496, fax: 052/351-695 
 
KLASA: 602-03/14-01/118 
URBROJ: 2163/1-05/2-14-3 
Labin, 2. lipnja  2014. 
 
 
 
 
                                                                                                   ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                                              ŽUPAN  
                                                                                                               putem  
                                                                                                 Stručne službe Skupštine 
                                                                                                           Dršćevka 3 
 
                                                                                                        P A Z I N 52000 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o dopuni djelatnosti  
               Srednje škole Zvane Črnje-Scuola media superiore "Zvane Črnja" Rovigno 
               - dostavlja se 
 
 
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog 
Odluke o dopuni djelatnosti Srednje škole Zvane Črnje-Scuola media superiore "Zvane 
Črnja" Rovigno, radi upućivanja iste na razmatranje i usvajanje na sjednici Skupštine Istarske 
županije. 
 
 S poštovanjem, 
 
                                                                                                             Pročelnica 
                                                                                                       Patricia Smoljan 
 
Privitak: 
- kao u tekstu 
 
Dostaviti: 
1. Naslovu 
2. Pismohrana, ovdje 
 
 
  



 
 

 
 
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
         ŽUPAN 

 
KLASA: 602-03/14-01/08 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 12. lipnja 2014. 
 
 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA  
ISTARSKE ŽUPANIJE 

       N/r. predsjednika Valtera Drandića 
       Dršćevka 3 

       52 000 PAZIN 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o dopuni 

djelatnosti Srednje škole Zvane Črnje-Scuola media superiore "Zvane 
Črnja" Rovigno 

 
 
Temeljem članka 91. stavak 3., a u svezi sa člankom 118. stavak 2. podstavak 8. Zakona o 
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine", br. 87/08., 86/09.,92/10., 
105/10. - ispr., 90/11., 6/12., 86/12. i 94/13.) i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije", br. 10/09. i 4/13) Župan Istarske županije dana 12. 
lipnja 2014. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na prijedlog Odluke o 

dopuni djelatnosti Srednje škole Zvane Črnje Rovinj-Scuola media superiore "Zvane 
Črnja" Rovigno, te ista čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 
2. Prijedlog Odluke iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Skupštini Istarske županije na 

razmatranje i usvajanje. 
 

3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 
Smoljan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske 
županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

          ŽUPAN 
              mr.sc.Valter Flego 

 
 
 
 
 



Na temelju članka 91. stavak 3. a u svezi sa člankom 118. stavak 2. podstavak 8. Zakona o 
odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj i srednjoj školi ("Narodne novine", br. 87/08., 
86/09., 92/10.,105/10. - ispr., 90/11.,16/12., 86/12. i 94/13.) i članka 43. i 84. Statuta Istarske 
županije ("Službene novine Istarske županije", br. 10/09. i 4/13) Županijska skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj dana _____________ 2014. godine donosi 

 
 

O D L U K U 
o davanju prethodne suglasnosti na  prijedlog Odluke o dopuni djelatnosti  

Srednje škole Zvane Črnje Rovinj-Scuola media superiore "Zvane Črnja" Rovigno    
 

1. Skupština Istarske županije daje prethodnu suglasnost na prijedlog Odluke o dopuni 
djelatnosti Srednje škole Zvane Črnje Rovinj-Scuola media superiore "Zvane Črnja" Rovigno   
Klasa: 003-04/14-01/06 Urbroj: 2171-08-09-14-01 od 9. travnja 2014.  
 
2. Utvrđeni prijedlog Odluke o dopuni djelatnosti Srednje škole Zvane Črnje Rovinj-Scuola 
media superiore "Zvane Črnja" Rovigno, sastavni je dio ove Odluke. 
 
3. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

Predsjednik 
Valter Drandić 

 
 
 
 
 

Dostaviti: 
1. Srednje škole Zvane Črnje Rovinj-Scuola media superiore "Zvane Črnja" Rovigno  
2. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
3. Objava 
4. Pismohrana, ovdje  
 

 
 



Ai sensi dell'art. 91 comma 3, in riferimento all'art. 118 comma 2 sottocomma 8 della Legge 
sull'educazione e l'istruzione nelle scuole elementari e medie superiori ("Gazzetta ufficiale", 
n. 87/08, 86/09, 92/10,105/10 - corr., 90/11,16/12, 86/12 e 94/13) e degli articoli 43 e 84 dello 
Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana" n. 10/09 e 4/13) 
l'Assemblea della Regione Istriana alla seduta del giorno__________ 2014 emana il 

 
 

DELIBERA 
con cui si dà la previa approvazione alla proposta di Delibera sull'ampliamento 

dell'attività della Srednja škola Zvane Črnje Rovinj-Scuola media superiore 
"Zvane Črnja" Rovigno    

 
 

1. L'Assemblea della Regione Istriana dà la previa approvazione alla proposta di 
Delibera sull'ampliamento dell'attività della Srednja škola Zvane Črnje Rovinj-Scuola 
media superiore "Zvane Črnja" Rovigno Classe: 003-04/14-01/06,  N.Prot.: 2171-08-
09-14-01 del 9 aprile 2014.  

 
2. La proposta constatata della Delibera sull'ampliamento dell'attività della Srednja škola 

Zvane Črnje Rovinj-Scuola media superiore "Zvane Črnja" Rovigno, è parte 
integrante della presente Delibera. 

 
3. La presente Delibera entra in vigore l'ottavo giorno dalla sua pubblicazione sul 

„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“. 
 
CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino, 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
                                        Il Presidente 

 
Valter Drandić 

 
 

 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
1. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE  OVIH AKATA 

 
Ovi akti se donose na  temelju članka 91. stavak 3. a u svezi sa člankom 118. stavak 2. 
podstavak 8. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne novine" br. 
87/08., 86/09., 92/10., 105/10. - ispr., 90/11., 16/12., 86/12. i 94/13.), u daljnjem tekstu 
Zakon, i članka  65. i 85. odnosno 43. i 84.Statuta Istarske županije ("Službene novine 
Istarske županije", br. 10/09. i 4/13). 

      U članku 91. stavak 3. Zakona propisano je da ako osnivač promjeni naziv ili sjedište školske 
ustanove ili mijenja odnosno dopunjuje djelatnost, odnosno ako se promjeni osnivač dužan je 
izvršiti izmjene odnivačkog akta te podnijeti zahtjev Ministarstvu znanosti, obrazovanja i 
sporta radi dobivanja rješenja kojim se ocjenjuje da je osnivački akt sukladan zahtjevu. U 
članku 118. stavak 2. utvrđene su nadležnosti školskog odbora, a u podstavku 8. utvrđeno je 
da isti predlaže osnivaču promjenu djelatnosti i donošenje drugih odluka vezanih uz 
osnivačka prava. Člankom 65. Statuta utvrđene su ovlasti župana, a člankom 85. vrste akata 
koje župan donosi. Člankom 43. Statuta utvrđene su ovlasti Skupštine Istrske županije, a 
člankom 84. vrste akata koje Skupština donosi. 

 
          2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE REGULIRAJU OVIM AKTIMA    
 

U Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu Istarske županije dana 10. 
travnja  

2014.godine zaprimljen je prijedlog Odluke školskog odbora Srednje škole Zvane Črnje 
Rovinj  

kojim se predlaže dopuna djelatnosti Srednje škole Zvane Črnje Rovinj-Scuola media  
superiore "Zvane Črnja" Rovigno  (u daljnjem tekstu:Škola) za  posredovanje pri 

zapošljavanju  
redovnih učenika srednje škole- rad učeničkog servisa te dana 7. svibnja 2014. dopuna  
zahtjeva sa rješenjem Ministarstva rada i mirovinskog sustava. 
 
Rješenjem Ministarstva rada i mirovinskog sustava Klasa: UP I 102-02/14-01/02 Urbroj:524- 
03-02-01/3-14-3 od 23. travnja 2014. godine Školi je izdana dozvola za obavljanje poslova  
posredovanja za povremeni rad redovnih učenika u zemlji.   
Člankom 8. Statuta Škole propisano je da Škola može promijeniti odnosno  dopuniti 

djelatnost  
samo uz prethodnu suglasnost osnivača i pod uvjetima propisanim zakonom, koja odredba je  
sukladna članku 118. stavak 2. podstavak 8. Zakona. 
 
Obzirom da je u provedenom postupku utvrđeno da su ispunjeni uvjeti za dopunu djelatnosti  
Škole za obavljanje poslova posredovanja za povremeni rad redovnih učenika u zemlji,  
predlaže se da Skupština Istarske županije da prethodnu suglasnost na traženu dopunu  
djelatnosti Škole. 
 
    3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVIH AKATA 
 
Za provođenje ovog akta nije potrebno osigurati posebna financijska sredstva.  



~• ""'Im~e lf1 •••.~•.•.".. ..
~~.r~v:r•..... ---~,. ~~~!:..•.
Ue[lllllt~Đ ~-,r;f ~~~}"I ~•

~ ~, •.. , ,.';.<' . 1; ""'.
_~~ . ~ ..1;1., -~, _~--

SREDN,JA ŠKOLA ZVANE ČRNJE ROVINJ
SCUOLA MEDIA SUPERIORE "Zvan, Črnj," ROVIGNO

Carduccijeva 16 , 52210 Rovinj

ss-rovi" j- 502@skolc.t-com.hr

lei: 052/830-154

faks: 052/830-931

OIB: 83838117332

KLASA: 602-01114-02/07

URBROJ: 2171-08-01-14-01

Rovinj, 9. travnja 2014.

•ISTAR KA:.< ,.,,,: l' ••
Upr.: .-" '''! :,.~., ~,

ASf:r

• ~:~"",,"'H.'r:''''7 IANA
I L(I~in

tlt"lr.a

Upravni odjel za obrazovanje, sport

i tehničku kulturu
LABIN

G.Martinuzzi 2

PREDMET: Suglasnost za posredovanje
pri zapošljavanju redovnih
učenika - dopuna djelatnosti

Molimo gornji naslov da nam izda suglasnost o obavljanju poslova
posredovanja pri zapošljavanju redovitih učenika srednjoškolskih ustanova, a
prije svega da omogućimo zapošljavanje svojih učenika.

Poslove posredovanja za povremeni rad redovnih učenika Srednja škola
Zvane Črnje obavljala bi u skladu s odredbama Pravilnika o obavljanju
djelatnosti u vezi sa zapošljavanjem (NN I9/l1).

S poštovanjem.



Na sjednici Školskog odbora Srednje škole Zvane Črnje Rovinj,

održanoj dana 9. travnja 2014. donijet je slijedeći

PRIJEDLOGODLUKE

Predlaže se Skupštini Istarske županije da donese odluku o dopuni

djelatnosti SREDNJEŠKOLEZVANE ČRNJEROVINJ - SCUOLA MEDIA

SUPERIORE"Zvane Črnja" ROVIGNO, i to posredovanje pri

zapošljavanju redovnih učenika srednje škole - rad učeničkog

servisa.

Predsjednica Školskog odbora:

KLASA: 003-04/14-01/06

L

URBROJ: 2171-08-09-14-01



SREDNJA ŠKOLA ZVANE ČRNJE ROVINJ
SCUOLA MEDIA SUPERIORE "Zvane tmja" ROV1GNO

Carduccijeva 16,52210 Rovinj
uredtqlss-zcrn ie~rovin i.skale.hr
lei: 052/830.154
faks: 052/830-931

0113: 83838117332

KLASA: 602-01114-02/07
URBROJ: 2171-08-01-14.02

f TAf1SKA~JP
Upri\'1fii C(;jcf n c" "

J,SS~~=;'!,,,II'-_ ..

" 11\

. ,
.'.11

IV" ..

.....

..,-_.,. ,.

Rovinj, 6. svibnja 2014.
Upravni odjel za obrazovanje, sport

i tehničku kulturu
LABIN

G.Martinuzzi 2

PREDMET: Suglasnost za posredovanje
pri zapošljavanju redovnih
učenika - dopuna djelatnosti

Molimo gornji naslov da nam izda suglasnost o obavljanju poslova
posredovanja pri zapošljavanju redovitih učenika srednjoškolskih ustanova, a
prije svega da omogućimo zapošljavanje svojh učenika.

Poslove posredovanja za povremeni rad redovnih učenika Srednja škola
Zvane Črnje obavljala bi u skladu s odredbama Pravilnika o obavljanju
djelatnosti u vezi sa zapošljavanjem (NN 8/14).

S poštovanjem.
Ravnateljica:
B na, prof.mentor

/J;ff~



•

REPUBLIKA HRVATSKA

"'"NISTARSTVa RADA I MIROVINSKOGA SUSTAVA

KLASA: UPII-102-02/14-0 1/02
URBRO.I: 524-03-02-01/3-14-3

REPUBLIKA HRVATSKA

2171-08- SREDNJA ŠKOLA ZVANE tRNJE ROVINJ

PRIMUENO: 30.4.2014

Klasifikadjska oznaka:
Ustrojstvena

iedinica

101'=01/14-01/02 01

Urudibeni broj: Prilozi Vrijednost

524-03-02-01/3-14-03

Zagreb, 23. travnja 2014.

Ministarstvo rada i mirovinskoga sustava temeljem odredbe članka 3. stavak 4.
Zakona o posredovanju pri zapošljavanju i pravima za vrijeme nezaposlenosti (,,Narodne
novine", broj 80/08. 121/10, 25112, 118/12 i 153/13) i članka 2. stavak 5. Pravilnika o
obavljanju djelatnosti u svezi sa zapošljavanjem (,,Narodne novine", broj 8114 - u daljnjem
tekstu: Pravilnik), a povodom zahtjeva Srednje škole Zvane Črnje Rovinj iz Rovinja,
Carduccijeva 16, donosi

RJEŠENJE

l. Izdaje se dozvola Srednjoj školi Zvane Črnje Rovinj iz Rovinja, Carduccijeva 16, za
obavljanje poslova posredovanja za povremeni rad redovnih učenika u zemlji.

2. Poslove posredovanja za povremeni rad redovnih učenika obavljat će Janja Rogić i
Irina Mišeta.

3. Srednjoškolska ustanova dužna je obavljati posredovanje za povremeni rad
redovnih učenika sukladno odredbama članka 15. i članka 21. - 31. Pravilnika.

4. Srednjoškolska ustanova dužna je u roku od IS dana od dana početka obavljanja
djelatnosti posredovanja za povremeni rad redovnih učenika, o tome u pisanom obliku
obavijestiti ovo Ministarstvo pozivom na gore navedenu klasu.

Obrazloženje

Srednja škola Zvane Črnje Rovinj iz Rovinja, Carduccijeva 16, podnijela je dana 10.
04. 2014. godine zahtjev za izdavanje dozvole za obavljanje poslova posredovanja za
povremeni rad redovnih učenika u zemlji.

Uvidom u sudski registar utvrđena je registracija srednjoškolske ustanove Srednje
škole Zvane Črnje Rovinj sa sjedištem u Rovinju, Carduccijeva 16. kod Trgovačkog suda u
Rijeci - stalna služba u Pazinu, MBS: 040041444.



.------- - -

-2-

U provedenom postupku utvrđeno je da su Janja Rogić i Irina Mišeta zaposlene u

srednjoškolskoj. ustanovi te da Janja Rogić ima višu stručnu spremu, a Irina Mišeta visoku

stručnu spremu.

Slijedom iznijetog, utvrdeno je da su ispunjeni uvjeti iz članka ll., a u svezi s člankom

5. Pravilnika, pa je odlučeno kao u izreci ovog rješenja.

Sukladno odredbi članka 1. i članka 6. stavak l. točka 2. Zakona o upravnim

pristojbama (,,Narodne novine", broj 8/96, 77/96, 95/97, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 30100,
116/00, 163/03, 17104, 110104, 141/04, 150/05, 153/05, 129106, 117/07,25/08,60108,20/10,
69110, 126111, 112/12, 19/13 i 80/13) srednjoškolska ustanova oslobođena je od plaćanja

pristojbi.

UPUT A O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali se može-pokfenuif upravnI spor'-iUžbom

pred Upravnim sudom u Rijeci, u roku od 30 dana od dana dostave ovog rješenja.

DOSTAVITI:

l. Srednja škola Zvane Ćrnje Rovinj
Carduccijeva 16, 52000 Rovinj

2. Hrvatski zavod za zapošljavanje
Središnji ured
Radnička cesta l, 10000 Zagreb

3. Ministarstvo rada i mirovinskoga sustava

( za inspekciju rada)

.-Petr-ači€<!¥a-4,-Zagreb--

4. Pismohrana - ovdje

prof. ',dr. med.


